
Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0201 DESPACHO DEL SINDICO

1 Representación legal del Ayuntamiento en litigios en que este fuere
parte.

36,724.08 59,543.06 42,139.00 42,139.00 42,139.00 42,139.0022,818.98 17,404.06

8 Representación legal del Ayuntamiento en litigios en que este fuere
parte.

4,561,982.16 5,425,734.60 2,224,915.30 2,409,856.02 2,207,616.04 2,207,616.04863,752.44 3,200,819.30

2,451,995.022,267,054.305,485,277.664,598,706.24 2,249,755.04 2,249,755.04886,571.42 3,218,223.36

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0301 DESPACHO DEL PRESIDENTE

14 Ejecutar los ordenamientos emanados del h. Ayuntamiento de
nogales.

0.00 300,371.12 175,371.12 175,185.56 185.56 185.56300,371.12 125,000.00

6 Ejecutar los ordenamientos emanados del h. Ayuntamiento de
nogales.

0.00 19,140.00 0.00 0.00 0.00 0.0019,140.00 19,140.00

175,185.56175,371.12319,511.120.00 185.56 185.56319,511.12 144,140.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0302 SECRETARIA PARTICULAR

10 Mejorar la atención que se les brinde a los ciudadanos 4,862,947.08 5,036,050.10 1,793,530.60 1,428,656.93 1,417,625.66 1,416,910.76173,103.02 3,242,519.50

1,428,656.931,793,530.605,036,050.104,862,947.08 1,417,625.66 1,416,910.76173,103.02 3,242,519.50
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0401 DESPACHO DEL SECRETARIO

1 Coadyuvar al fortalecimiento de las bases institucionales del
Gobierno Municipal, a fin de que la gestión pública contribuya al
desarrollo social.

0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0052,000.00 52,000.00

0.000.0052,000.000.00 0.00 0.0052,000.00 52,000.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0405 PROTECCION CIVIL

1 Salvaguardar la vida y la seguridad de los habitantes del municipio,
la propiedad pública, la propiedad privada y el entorno ecológico,
ante la eventualidad de un desastre provocado por fenómenos
naturales o humanos

0.00 241,102.20 6,587.40 28,947.31 28,947.31 28,947.31241,102.20 234,514.80

28,947.316,587.40241,102.200.00 28,947.31 28,947.31241,102.20 234,514.80

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0406 JUZGADO CALIFICADOR

8 Impartir justicia, velando por la seguridad de la ciudadanía a través
de la Normatividad Legal

0.00 742.24 742.24 371.12 371.12 371.12742.24 0.00

371.12742.24742.240.00 371.12 371.12742.24 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0407 INSPECCION Y VIGILANCIA

24 Llevar un control de los vendedores ambulantes con la finalidad de
una mejor organización y así dar una mejor imagen.

0.00 4,731.78 4,731.78 2,365.89 2,365.89 2,365.894,731.78 0.00

2,365.894,731.784,731.780.00 2,365.89 2,365.894,731.78 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0501 DESPACHO DEL TESORERO

9 Incrementar la recaudación con eficiencia de los recursos
financieros del Municipio.

0.00 20,643.56 20,643.56 11,411.94 11,411.94 11,411.9420,643.56 0.00

11,411.9420,643.5620,643.560.00 11,411.94 11,411.9420,643.56 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0503 DIRECCION DE INGRESOS

18 Recaudar las contribuciones y demás ingresos que establecen las
Leyes Fiscales.

0.00 297,776.86 27,776.86 14,630.67 14,630.67 14,630.67297,776.86 270,000.00

14,630.6727,776.86297,776.860.00 14,630.67 14,630.67297,776.86 270,000.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0504 DIRECCION DE CATASTRO

19 Proceder el cobro de contribuyentes morosos. 378,000.00 598,226.78 32,226.78 16,113.39 16,113.39 16,113.39220,226.78 566,000.00

16,113.3932,226.78598,226.78378,000.00 16,113.39 16,113.39220,226.78 566,000.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0505 DIRECCION DE EGRESOS Y CONTABILIDAD

1 Aplicar métodos y técnicas contables que contribuyan al ejercicio
del gasto de manera racional  y transparente.

12,188,266.32 26,011,997.22 0.00 0.00 0.00 0.0013,823,730.90 26,011,997.22

20 Aplicar métodos y técnicas contables que contribuyan al ejercicio
del gasto de manera racional  y transparente.

0.00 371.12 371.12 185.56 185.56 185.56371.12 0.00

185.56371.1226,012,368.3412,188,266.32 185.56 185.5613,824,102.02 26,011,997.22

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0701 DESPACHO DEL DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS

E Incrementar el bienestar y la seguridad de los ciudadanos a través
de la rehabilitación de servicios públicos.

0.00 17,396.24 17,396.24 22,823.85 22,823.85 22,823.8517,396.24 0.00

22,823.8517,396.2417,396.240.00 22,823.85 22,823.8517,396.24 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0703 ALUMBRADO PUBLICO

7 Mejorar las condiciones del alumbrado público del Municipio 0.00 569,575.88 90,135.88 98,857.16 98,857.16 98,857.16569,575.88 479,440.00

98,857.1690,135.88569,575.880.00 98,857.16 98,857.16569,575.88 479,440.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0704 LIMPIA Y RECOLECCION DE BASURA

4 Disminuir los basureros clandestinos en los lugares de difícil
acceso.

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00

6 Incrementar la cobertura de los servicios de recolección de basura. 0.00 1,110,642.88 1,110,642.88 1,236,614.12 1,236,614.12 1,236,614.121,110,642.88 0.00

1,236,614.121,110,642.881,210,642.880.00 1,236,614.12 1,236,614.121,210,642.88 100,000.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0706 RELLENO SANITARIO Y CENTRO DE TRANSPARENCIA

4 Disminuir los basureros clandestinos en los lugares de difícil
acceso.

0.00 51,539.36 51,539.36 79,095.08 79,095.08 79,095.0851,539.36 0.00

79,095.0851,539.3651,539.360.00 79,095.08 79,095.0851,539.36 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0710 RASPADO Y NOVELACION DE CALLES

8 Conservación y mejora de las calles de terracería más transitadas 0.00 7,376.02 7,376.02 24,818.64 24,818.64 24,818.647,376.02 0.00

24,818.647,376.027,376.020.00 24,818.64 24,818.647,376.02 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0801 DESPACHO DEL DIRECTOR SEGURIDAD PUBLICA

3 Garantizaremos que todos los servicios que presta la Corporación
sean atendidos en tiempo y forma

0.00 23,427.02 23,427.02 1,927,521.98 1,927,521.98 1,927,521.9823,427.02 0.00

1,927,521.9823,427.0223,427.020.00 1,927,521.98 1,927,521.9823,427.02 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0802 DEPTO. DE POLICIA PREVENTIVA

3 Garantizaremos que todos los servicios que presta la Corporación
sean atendidos en tiempo y forma

0.00 569,920.02 10,094.76 10,094.76 10,094.76 10,094.76569,920.02 559,825.26

5 Cuidar y proteger la integridad física y material de la ciudadanía
por medidas preventivas para inhibir hechos delictivos preservando
de esa manera la paz y seguridad social de la ciudad llevando a
cabo estrategias y operativos en las diferentes colonias

0.00 1,649,918.02 1,649,918.02 0.00 0.00 0.001,649,918.02 0.00

E Incrementar el bienestar y la seguridad de los ciudadanos a través
de la rehabilitación de servicios públicos.

0.00 14,366,307.91 1,674,606.14 1,674,606.14 1,674,606.14 1,674,606.1414,366,307.91 12,691,701.77

1,684,700.903,334,618.9216,586,145.950.00 1,684,700.90 1,684,700.9016,586,145.95 13,251,527.03
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0803 DEPTO. DE TRANSITO MUNICIPAL

4 Dar un servicio con prontitud y calidad, a cada solicitud que se
presente ya sea en lo operativo, a través de llamadas telefónicas,
quejas o solicitudes que se presenten a cada departamento que
corresponde a la jefatura de tránsito municipal

0.00 227,325.38 227,325.38 498,449.08 498,449.08 498,449.08227,325.38 0.00

498,449.08227,325.38227,325.380.00 498,449.08 498,449.08227,325.38 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0804 ADMINISTRACION

2 Salvaguardar tanto las instalaciones donde se opera y administra la
Seguridad Publica, como del equipamiento motriz, de armas y de
cómputo.

0.00 51,029.12 51,029.12 0.00 0.00 0.0051,029.12 0.00

0.0051,029.1251,029.120.00 0.00 0.0051,029.12 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0808 DELEGACION SUR

3 Garantizaremos que todos los servicios que presta la Corporación
sean atendidos en tiempo y forma

0.00 18,245.32 18,245.32 31,483.40 31,483.40 31,483.4018,245.32 0.00

31,483.4018,245.3218,245.320.00 31,483.40 31,483.4018,245.32 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0809 DELEGACION ESTE

3 Garantizaremos que todos los servicios que presta la Corporación
sean atendidos en tiempo y forma

0.00 19,228.71 19,228.71 34,369.84 34,369.84 34,369.8419,228.71 0.00

34,369.8419,228.7119,228.710.00 34,369.84 34,369.8419,228.71 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0810 SUB DELEGACION PONIENTE

3 Garantizaremos que todos los servicios que presta la Corporación
sean atendidos en tiempo y forma

0.00 0.00 0.00 24,841.94 24,841.94 24,841.940.00 0.00

24,841.940.000.000.00 24,841.94 24,841.940.00 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0811 SUB DELAGACION NOROESTE

3 Garantizaremos que todos los servicios que presta la Corporación
sean atendidos en tiempo y forma

0.00 23,589.39 23,589.39 59,286.59 59,286.59 59,286.5923,589.39 0.00

59,286.5923,589.3923,589.390.00 59,286.59 59,286.5923,589.39 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1001 DESPACHO DEL CONTRALOR

O Planear, Coordinar y Aplicar el Sistema Administrativo Interno de
Control y Evaluación Gubernamental, con la finalidad de controlar
la legalidad, honradez, lealtad, imparcialidad y eficiencia de las
dependencias y entidades de la Administración Publica Mu

0.00 26,568.66 23,148.66 24,957.87 24,957.87 24,957.8726,568.66 3,420.00

24,957.8723,148.6626,568.660.00 24,957.87 24,957.8726,568.66 3,420.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1002 DIRECCION DE ASUNTOS INTERNOS

16 Vigilar el buen desempeño de los miembros de Policía y Tránsito
municipal y de los jueces calificadores, con la finalidad única de
lograr la dignificación y profesionalización del cuerpo policiaco
municipal

0.00 22,545.58 22,545.58 19,808.57 19,808.57 19,808.5722,545.58 0.00

19,808.5722,545.5822,545.580.00 19,808.57 19,808.5722,545.58 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1101 DESPACHO DEL OFICIAL

22 Suministrar los Recursos Humanos, Financieros, Tecnológicos,
Materiales y de Servicios, a las Unidades Administrativas que
conforman al Municipio.

0.00 2,659,393.22 1,973,899.74 1,976,459.50 1,560,049.25 1,560,049.252,659,393.22 685,493.48

1,976,459.501,973,899.742,659,393.220.00 1,560,049.25 1,560,049.252,659,393.22 685,493.48
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66,085.3733,140.7333,140.730.00 66,085.37 66,085.3733,140.73 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1102 DESPACHO DEL SUB OFICIAL

17 Vigilar el desarrollo de los programas y actividades de Oficialía
Mayor, lo anterior con el firme propósito de que las distintas áreas

0.00 2,507.36 2,507.36 10,356.05 10,356.05 10,356.052,507.36 0.00

10,356.052,507.362,507.360.00 10,356.05 10,356.052,507.36 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1103 RECURSOS HUMANOS

1 Desarrollar y aplicar las normas, lineamientos y políticas en la
selección, contratación, capacitación y administración del recurso
Humano, así como tramitar  todo movimiento relacionado con el
mismo

26,872,866.72 26,872,866.72 11,355,993.30 11,355,993.30 11,355,993.30 11,355,993.300.00 15,516,873.42

22 Suministrar los Recursos Humanos, Financieros, Tecnológicos,
Materiales y de Servicios, a las Unidades Administrativas que
conforman al Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

5 Desarrollar y aplicar las normas, lineamientos y políticas en la
selección, contratación, capacitación y administración del recurso
Humano, así como tramitar  todo movimiento relacionado con el
mismo

0.00 3,012,896.62 3,012,896.62 2,348,683.21 2,348,683.21 2,348,683.213,012,896.62 0.00

13,704,676.5114,368,889.9229,885,763.3426,872,866.72 13,704,676.51 13,704,676.513,012,896.62 15,516,873.42

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1104 BIENES Y SERVICIOS

13 Proporcionar los trámites correspondientes de adquisiciones y
servicios de las dependencias de la Administración

0.00 33,140.73 33,140.73 66,085.37 66,085.37 66,085.3733,140.73 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1104 BIENES Y SERVICIOS

66,085.3733,140.7333,140.730.00 66,085.37 66,085.3733,140.73 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1108 TALLER MUNICIPAL

14 Proporcionar servicios de Mantenimiento, Conservación y
Reparación de vehículos al servicio del Gobierno Municipal

0.00 12,478.92 12,478.92 28,483.46 28,483.46 28,483.4612,478.92 0.00

28,483.4612,478.9212,478.920.00 28,483.46 28,483.4612,478.92 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1301 DESPACHO DEL DIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL

23  Conducir y operar la política de Comunicación Social del actual
gobierno municipal a efecto de establecer congruencia entre acción
gubernamental y difusión oportuna y veraz.

0.00 256,000.00 0.00 16,398.87 16,398.87 16,398.87256,000.00 256,000.00

16,398.870.00256,000.000.00 16,398.87 16,398.87256,000.00 256,000.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1401 DESPACHO DEL DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL

1 Contribuir en el  combate  a la pobreza y la desigualdad social. 0.00 5,010.12 5,010.12 5,010.12 5,010.12 5,010.125,010.12 0.00

5,010.125,010.125,010.120.00 5,010.12 5,010.125,010.12 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1801 DESPACHO DEL SECRETARIO DE OBRAS PUBLICAS

1 Contribuir en el  combate  a la pobreza y la desigualdad social. 0.00 2,852.99 2,852.99 0.00 0.00 0.002,852.99 0.00

0.002,852.992,852.990.00 0.00 0.002,852.99 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1802 COORDINACION ADMINISTRATIVA

E Crear un nuevo concepto de ciudad que incluye infraestructura,
culltura, imagen, vialidades y modernizacion

0.00 1,695,709.97 36,751.89 62,761.74 62,761.74 62,761.741,695,709.97 1,658,958.08

62,761.7436,751.891,695,709.970.00 62,761.74 62,761.741,695,709.97 1,658,958.08
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1803 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

1 Crear un nuevo concepto de ciudad que incluye infraestructura,
culltura, imagen, vialidades y modernizacion

75,801,317.40 67,334,182.16 19,383,666.65 19,383,666.65 19,383,666.65 19,383,666.65-8,467,135.24 47,950,515.51

E Crear un nuevo concepto de ciudad que incluye infraestructura,
culltura, imagen, vialidades y modernizacion

0.00 8,743.71 8,743.71 73,021.01 73,021.01 73,021.018,743.71 0.00

19,456,687.6619,392,410.3667,342,925.8775,801,317.40 19,456,687.66 19,456,687.66-8,458,391.53 47,950,515.51

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1804 DEPTO. DE PRESUPUESTO Y SUPERVISION

E Crear un nuevo concepto de ciudad que incluye infraestructura,
culltura, imagen, vialidades y modernizacion

0.00 1,484.48 1,484.48 742.24 742.24 742.241,484.48 0.00

742.241,484.481,484.480.00 742.24 742.241,484.48 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1805 DEPTO. DE CONSTRIUCCION Y CONSERVACION

E Crear un nuevo concepto de ciudad que incluye infraestructura,
culltura, imagen, vialidades y modernizacion

0.00 73,716.95 73,716.95 0.00 0.00 0.0073,716.95 0.00

0.0073,716.9573,716.950.00 0.00 0.0073,716.95 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1806 DEPTO, DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

E Crear un nuevo concepto de ciudad que incluye infraestructura,
culltura, imagen, vialidades y modernizacion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1807 DEPTO DE CONTRATOS Y LICITACIONES

E Crear un nuevo concepto de ciudad que incluye infraestructura,
culltura, imagen, vialidades y modernizacion

0.00 1,066.97 1,066.97 1,066.97 1,066.97 1,066.971,066.97 0.00

1,066.971,066.971,066.970.00 1,066.97 1,066.971,066.97 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1808 DEPTO DE VIALIDAD Y TRANSITO

E Crear un nuevo concepto de ciudad que incluye infraestructura,
culltura, imagen, vialidades y modernizacion

0.00 23,393.82 23,393.82 36,648.00 36,648.00 36,648.0023,393.82 0.00

36,648.0023,393.8223,393.820.00 36,648.00 36,648.0023,393.82 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1809 DIR. ADVA DE ORDENAMIENTO URBANO

E Crear un nuevo concepto de ciudad que incluye infraestructura,
culltura, imagen, vialidades y modernizacion

0.00 10,000.00 10,000.00 18,544.42 18,544.42 18,544.4210,000.00 0.00

18,544.4210,000.0010,000.000.00 18,544.42 18,544.4210,000.00 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1811 DEPTO.  DE ADMINISTRACION URBANA

E Crear un nuevo concepto de ciudad que incluye infraestructura,
culltura, imagen, vialidades y modernizacion

0.00 1,855.60 1,855.60 0.00 0.00 0.001,855.60 0.00

0.001,855.601,855.600.00 0.00 0.001,855.60 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1813 DEPTO. DE LICENCIAS DE CONSTRUCCION

E Crear un nuevo concepto de ciudad que incluye infraestructura,
culltura, imagen, vialidades y modernizacion

0.00 835.02 835.02 835.02 835.02 835.02835.02 0.00

835.02835.02835.020.00 835.02 835.02835.02 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

2001 DESPACHO DEL DIRECTOR JURIDICO

4 Coordinar atender, dirigir y supervisar los asuntos jurídicos de las
dependencias y entidades de la administración pública municipal.

0.00 0.00 0.00 2,829.79 2,829.79 2,829.790.00 0.00

2,829.790.000.000.00 2,829.79 2,829.790.00 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

2701 DESPACHO DEL DIR. INSTITUTO NOGALENSE DEL DEPORT

2 Promover en el Municipio la práctica deportiva. 0.00 365,386.97 83,850.97 95,541.21 37,077.21 37,077.21365,386.97 281,536.00

95,541.2183,850.97365,386.970.00 37,077.21 37,077.21365,386.97 281,536.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

2702 COORDINACION DEPORTIVA

2 Promover en el Municipio la práctica deportiva. 0.00 1,159.75 1,159.75 3,757.60 3,757.60 3,757.601,159.75 0.00

3,757.601,159.751,159.750.00 3,757.60 3,757.601,159.75 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

2703 COORDINACION DE MANTENIMIENTO

2 Promover en el Municipio la práctica deportiva. 0.00 43,952.45 43,952.45 94,775.49 94,775.49 94,775.4943,952.45 0.00

94,775.4943,952.4543,952.450.00 94,775.49 94,775.4943,952.45 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

3101 DESPACHO DEL DEIRECTOR DE SALUD

E Fortalecimiento en eficiencia, eficacia y cobertura de campañas de
educación y prevención de enfermedades.

0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.0057,000.00 0.00

57,000.0057,000.0057,000.000.00 57,000.00 57,000.0057,000.00 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

3201 DESPACHO DE DIRECTOR DE IMAGEN URBANA

5 Mejorar y embellecer el entorno urbano de la ciudad, para generar
sentido de pertenencia de los ciudadanos que habitan la ciudad, un
ambiente agradable a los turistas que nos visitan e interesar a los
inversionistas que quieten instalarse en el municipio

0.00 0.00 0.00 1,901.99 1,901.99 1,901.990.00 0.00

1,901.990.000.000.00 1,901.99 1,901.990.00 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

3202 LIMPIA Y BARRIDO DE CALLES

5 Mejorar y embellecer el entorno urbano de la ciudad, para generar
sentido de pertenencia de los ciudadanos que habitan la ciudad, un
ambiente agradable a los turistas que nos visitan e interesar a los
inversionistas que quieten instalarse en el municipio

0.00 12,177.37 12,177.37 34,676.52 34,676.52 34,676.5212,177.37 0.00

34,676.5212,177.3712,177.370.00 34,676.52 34,676.5212,177.37 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

3203 PANTEONES, PARQUES Y JARDINES

2 Mantener y conservar los parques, jardines públicos y zonas verdes
en el equipamiento urbano de la ciudad, con eficiencia,
oportunidades y acorde a las áreas y épocas

0.00 34,426.04 34,426.04 51,126.44 51,126.44 51,126.4434,426.04 0.00

51,126.4434,426.0434,426.040.00 51,126.44 51,126.4434,426.04 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

3204 DEPTO DE REPARTO DE AGUA

9 Realizar el riego de áreas verdes, camellones, glorietas, plazas,
parques y espacios públicos

0.00 1,577.26 1,577.26 5,821.93 5,821.93 5,821.931,577.26 0.00

5,821.931,577.261,577.260.00 5,821.93 5,821.931,577.26 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

3301 DESPACHO DE DIRECTOR DE JUVENTUD

1 Coordinar las actividades Juveniles en el Municipio. 2,945,409.12 3,163,913.53 1,278,485.63 1,330,589.13 1,330,505.13 1,330,505.13218,504.41 1,885,427.90

1,330,589.131,278,485.633,163,913.532,945,409.12 1,330,505.13 1,330,505.13218,504.41 1,885,427.90

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

3401 DESPACHO DE DIRECTOR DE INFOMATICA

26 Diseñar mejores herramientas a funcionarios para que puedan
brindar un servicio más eficiente a los Ciudadanos

0.00 19,334.35 9,334.35 10,354.93 10,354.93 10,354.9319,334.35 10,000.00

10,354.939,334.3519,334.350.00 10,354.93 10,354.9319,334.35 10,000.00

46,970,623.3746,811,542.93 115,818,586.3046,107,393.87127,647,512.88Totales 162,630,129.2334,982,616.35 46,106,678.97

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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